§ 230. *Ministri aulici.* — Ministri aulici in Oriente, magno numero esse solent, quorum præcipui sunt: I. שְׂרֵי הַרְבֵּשׁ, 1 Paral. 27, 25, 31, qui 1 Reg. 4, 5, 7, 19, בְּצִבִּים, et 1 Reg. 20, 15, יִשְׂרָיִל הַבְּדִיחִית, dicuntur, et proventus ad mensam regis spectantes, curabant, non confundendi cum illis, qui tributa exige-

bant, 1 Reg. 4, 6. II. אשר על הבית נגיד על הבית aut אשר על הבית, gubernator aulae, qualis ditioribus quoque erat servus senior seu oconomus; hic ministris aulicis imperabat, et curabat quae ad aulam spectabant, 1 Reg. 4, 6; 18, 3. 2 Reg. 18, 18. 2 Paral. 28, 7. Isa. 36, 3; 37, 2; 22, 15, seq. In signum sui muneris singularem vestitum, cingulum pretiosum, et elegantem clavem super humerum gestabat, Isa. 22, 23. III. על המלחה אשר, praefectus cubiculo vestium, quas rex donabat illis quos honorare volebat, 1 Reg. 10, 22. IV. רעהו רב, amicus regis, seu quocum rex familiariter conversabatur, qui interdum simul magistratum regni, vel officium aulicum administrabat, 1 Reg. 4, 5. 1 Paral. 27, 33. — Ast 1 Machab. 10, 65; 11, 26, 27, amicus regis dicitur, qui praestabat, quod rex volebat, et ei proximus erat. V. Milites praetoriani, in Aegypto et Babylone טבדים; i. e., *mactatores*, et sub Davide כרתי *extirpatores* dicti, Gen. 37, 36; 39, 1. 2 Reg. 25, 8, 10, 11, 20. 2 Sam. 20, 23; 22, 17. 1 Reg. 1, 38; 2, 25, 34, 36. Parebant praefecto, qui שר הטבדים et שר רב הטבדים dicebatur, Gen. 40, 3, 4; 4, 10, 12. Jer. 39, 9, 11; 40, 1, 5; 41, 10; 43, 6; 52, 12, 20. Dan. 2, 14, 15. Nomen indè ducebant, quòd sententias mortis, ab ipso rege pronuntiatas, exsequebantur. Sub Davide etiam פליטי, *celeris*, atque sub Saule et demum post Davidem רצים, *cursores*, nuncupabantur: nam etsi milites erant, qui vigiliis aulae agebant, simul tamen mandata et leges regias in loca dissita ferebant, et ad pompam quoque antè rhedam regis currebant; dubio procul etiam, quandò rex cum uxoribus prodibat, viros de viâ pellebant, prout nunc in Oriente mos est, 2 Sam. 15, 1. 1 Reg. 14, 27. 2 Reg. 10, 15. Sub monarchiâ persicâ cursores regii singularem ordinem constituiebant, et, ut ab omnibus noscerentur, pugionem, *Changjar* dictum gestabant; jure enim gaudebant, quemlibet obvium cogendi, ut ipsis jumentum cederet, aut se ducem viæ praeberet, quod dicebatur ἀγγαρεύειν, *angariare*, Matth. 5, 41; 27, 32. Marc. 15, 21. Reges Asmonæi, et demum Herodes ejusque filii, milites praetorianos alebant peregrinos, qui spiculum gestabant, et hinc σπικουλαγωγοί nuncupabantur, Marc. 6, 27.